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KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr. 162/ 9  prot.             Datë 24/02/2026 

 

      

V E N D I M 

Nr. 301/2026 

 

Komisioni i Prokurimit Publik, i përbërë nga: 

 

Fiorent Zguro Nënkryetar 

Anila Malaj Anëtar 

Kreshnik Ternova Anëtar 

Gjergj Mersini Anëtar 

 

Në mbledhjen e datës 24/02/2026, shqyrtoi ankesën me: 

 

Objekt:  Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të  Ofertave 

për kualifikimin e ofertës të paraqitur nga operatori ekonomik 

“GAMMA” SHPK në procedurën e prokurimit  “E hapur, mbi 

kufirin e lartë monetar, marreveshje kuader me disa operatore 

ekonomike ku  te gjitha kushtet jane te percaktuara, me afat 12 

mujor” me numër reference Nr. REF-63093-09-30-2025, me 

objekt: “Blerje pajisje laboratori, enë, reagent, gaze, terrene, 

kite, standarte dhe kolona kromatografike” e ndarë në 9 lote, si 

më poshtë”, me fond limit të përgjithshëm 103,383,084 

(njëqind e tre milion e treqind e tetëdhjetë e tre mijë e 

tetëdhjetë e katër) lekë pa TVSH ose 1,067,456 (një milion e 

gjashtëdhjetë e shtatë mijë e katërqind e pesëdhjetë e gjashtë) 

Euro pa TVSH, Loti 8 me numër reference të lotit  Nr. REF-

63114-09-30-2025, me objekt: “Blerje kite”, Për ISUV”, me 

fond limit të lotit 21,205,399 (njëzet e një milion e dyqind e 

pesë mijë e treqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH ose 

218 951 (dyqind e tetëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e pesëdhjetë 

e një) Euro pa TVSH, zhvilluar në datën 22.12.2025 nga 

autoriteti kontraktor, Operatori i Blerjeve të Përqendruara Sh.A. 

  

Ankimues: Operatori ekonomik “KRIJON” SHPK me NIPT: K12023001A dhe 

me adresë: Rruga e Elbasanit, Çollak, Tiranë.  

 

Autoriteti Kontraktor:            Operatori i Blerjeve të Përqendruara Sh.A  

                                                   Adresa: Rruga “Rreshit Çollaku”, Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah t

        Gjykatës së Lartë). 
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Persona të interesuar: Operatori ekonomik “GAMMA” SHPK me NIPT K31510153H dhe 

adresë: Rruga “Dervish Hekali”, Nr. Pasurie 6/476, kati i pare, 

Tiranë.  

 

Baza Ligjore: Ligji nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar 

Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021, “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar Vendimi i 

Komisionit të Prokurimit Publik Nr. 766, datë 13.10.2021 “Për 

miratimin e rregullave për organizimin dhe funksionimin e Komisionit 

të Prokurimit Publik”, Neni 4, i Vendimit të Komisionit të Prokurimit 

Publik nr. 500/2020 datë 5.11.2020 “Rregullore për Marrjen e Masave 

Organizative për Ushtrimin e Veprimtarisë së Institucionit të 

Komisionit të Prokurimit Publik gjatë gjendjes së pandemisë së 

shkaktuar nga COVID -19”. 

 

Komisioni i Prokurimit Publik, pasi dëgjoi relatorin e çështjes, shqyrtoi parashtrimet me        shkrim 

e pretendimet e ankimuesve, dhe pasi diskutoi çështjen në tërësi,  

 

V ë r e n: 

 

I 

 

Vlerësimi paraprak  

 

I.1. Vlera limit e përllogaritur për procedurën e prokurimit objekt-ankimi është mbi kufirin e ulët 

monetar, ndaj shqyrtimi dhe vendimmarrja do të bëhet nga të gjithë anëtarët, në përputhje me pikën 1, 

të nenit 30 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar si dhe Rregullat e Prokurimit 

Publik. 

 

I.2. Operatori ekonomik ka prima facie interes në këtë procedurë prokurimi dhe për këtë arsye 

legjitimohet për të paraqitur ankesë në lidhje me të. 

 

I.3. Operatori ekonomik ankimues ka paraqitur ankesë pranë autoritetit kontraktor dhe njëherazi pranë 

Komisionit të Prokurimit Publik. 

 

I.4. Ankimuesi ka respektuar afatet ligjore të paraqitjes së ankesës pranë autoritetit kontraktor dhe 

Komisionit të Prokurimit Publik. 

 

II 

 

Rrethanat e çështjes 

 

II.1. Në datën 01.10.2025 është publikuar në Sistemin e Prokurimeve Elektronike procedura e 

prokurimit “E hapur, mbi kufirin e lartë monetar, marreveshje kuader me disa operatore ekonomike ku  

te gjitha kushtet jane te percaktuara, me afat 12 mujor” me numër reference Nr. REF-63093-09-30-

2025, me objekt: “Blerje pajisje laboratori, enë, reagent, gaze, terrene, kite, standarte dhe kolona 
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kromatografike” e ndarë në 9 lote, si më poshtë”, me fond limit të përgjithshëm 103,383,084 (njëqind 

e tre milion e treqind e tetëdhjetë e tre mijë e tetëdhjetë e katër) lekë pa TVSH ose 1,067,456 (një 

milion e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e katërqind e pesëdhjetë e gjashtë) Euro pa TVSH, Loti 8 me 

numër reference të lotit  Nr. REF-63114-09-30-2025, me objekt: “Blerje kite”, Për ISUV”, me fond 

limit të lotit 21,205,399 (njëzet e një milion e dyqind e pesë mijë e treqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë 

pa TVSH ose 218 951 (dyqind e tetëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e pesëdhjetë e një) Euro pa TVSH, 

zhvilluar në datën 22.12.2025 nga autoriteti kontraktor, Operatori i Blerjeve të Përqendruara Sh.A 

 

II.2. Në datë 22.12.2025, autoriteti kontraktor zhvilloi procedurën e prokurimit objekt – ankimi. 

 

II.3. Në datë 30.12.2025, operatorët ekonomikë pjesëmarrës në procedurën e prokurimit janë njoftuar 

nëpërmjet sistemit elektronik të prokurimeve (SPE) me klasifikimin përfundimtar të ofertave, si më 

poshtë vijon: 

 

1 “GAMMA”  SHPK     13.497.000 leke   kualifikuar 

2 “KRIJON”  SHPK     15.551.000 leke   kualifikuar 

3 ”ISOMETRIC” SHPK     19.913.840 leke   kualifikuar 

 

II.4. Nga verifikimet në Sistemin e Prokurimeve Elektronike (SPE) konstatohet, se në datën 08.01.2026 

autoriteti kontraktor ka publikuar njoftimin e fituesit paraprak për procedurën e mësipërme të 

prokurimit, duke shpallur fitues shoqërinë “GAMMA” SHPK. 

 

II.5. Në datën 19.01.2026, nëpërmjet Sistemit të Ankesave Elektronike pranë Komisionit të Prokurimit 

Publik dhe pranë autoritetit kontraktor është administruar ankesa me numër ankimi elektronik 

A/2026/6258, datë 19.01.2026 dhe numër protokolli nr. 162/2026, datë 20.01.2026 e operatorit 

ekonomik “KRIJON” SHPK, me anë të së cilës kundërshtohet vendimmarrja e Komisionit të 

Vlerësimit të Ofertave mbi kualifikimin e ofertës së paraqitur nga operatori ekonomik “GAMMA” 

SHPK, në procedurën e mësipërme të prokurimit. 

 

II.6. Në përputhje me nenin 112 “Veprimet paraprake” të Ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” i 

ndryshuar, Komisioni i Prokurimit Publik me marrjen e ankesës, e publikoi atë në bazën e të dhënave të 

tij, e cila përmban të dhëna për: a) ankimuesin, adresën dhe NUIS-in; b) të dhëna të plota për 

procedurën e prokurimit (objekt, numër reference, fond limit, datën e zhvillimit të procedurës), si dhe 

publikoi formularin e publikimit nr. 162/1 prot, datë 20.01.2026, lidhur me pretendimet e operatorit 

ekonomik ankimues “KRIJON” SHPK, mbi skualifikimin e ofertës së paraqitur nga operatori ekonomik 

“GAMMA” SHPK, në procedurën e mësipërme të prokurimit. 

 

II.7. Nga shqyrtimi i akteve të ndodhura ne fashikullin e shqyrtimit administrativ rezulton, se operatori 

ekonomik "GAMMA" ShPK, nëpërmjet sistemit elektronik të ankesave ka paraqitur argumenta lidhur 

me pretendimet e operatorit ekonomik ankimues "KRIJON" ShPK përsa i përket skualifikimit të ofertës 

së tij sipas parashikimeve të nenit 113 të Ligjit nr. 162/2020 "Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, me 

numër argumenti elektronik C/2026/822, datë 23.01.2026 të cilat janë protokolluar pranë Komisionit të 

Prokurimit Publik me nr. 162/2 prot, datë 23.01.2026. 

 

II.8. Nga shqyrtimi i akteve te ndodhura ne fashikullin e shyrtimit administrativ rezulton, se operatori 

ekonomik "GAMMA" ShPK, nëpërmjet rrugës postare ka paraqitur argumenta lidhur me pretendimet e 

operatorit ekonomik ankimues "KRIJON" ShPK përsa i përket skualifikimit të ofertës së tij sipas 
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parashikimeve të nenit 113 të Ligjit nr. 162/2020 "Për Prokurimin Publik", i ndryshuar, të cilat janë 

protokolluar pranë Komisionit të Prokurimit Publik me nr. 162/3 prot, datë 26.01.2026. 

 

II.9. Në datë 30.01.2026, autoriteti kontraktor nëpërmjet sistemit elektronik të ankesave ka dërguar 

pranë Komisionit të Prokurimit Publik shkresën nr. 4251/27 prot, datë 29.01.2026, "VENDIM K.SH.A 

13/2026" protokolluar me tonën me nr. 162/4 prot, datë 30.01.2026, ku është depozituar nga autoriteti 

kontraktor në Komisionin e Prokurimit Publik, vendimmarrja e Komisionit të Shqyrtimit të Ankesave 

pranë autoritetit kontraktor për trajtimin e ankesës së operatorit ekonomik ankimues "KRIJON" SHPK, 

në të cilin konstatohet se Komisioni i Shqyrtimit të Ankesës nuk e ka pranuar ankesën e ankimuesit, 

për procedurën e mësipërme të prokurimit. 

 

II.10. Me shkresën nr. 4251/28 prot, datë 29.01.2026, “Mbi shqyrtimin e ankesës së paraqitur nga 

operatori ekonomik “KRIJON” shpk lidhur me vlerësimin në procedurën e prokurimit me nr. REF-

63114-09-30-2025, me object: Loti 8 ‘Blerje kite’.”, protokolluar me tonën me numër 162/5 prot, datë 

02.02.2026, është depozituar nga autoriteti kontraktor në Komisionin e Prokurimit Publik informacioni 

për procedurën e prokurimit objekt ankimi, si dhe shkresa e autoritetit kontraktor nr. 4251/27 prot, datë 

29.01.2026, "VENDIM K.SH.A 13/2026" protokolluar me tonën me nr. 162/4 prot, datë 30.01.2026, ku 

është depozituar nga autoriteti kontraktor në Komisionin e Prokurimit Publik, vendimmarrja e 

Komisionit të Shqyrtimit të Ankesave pranë autoritetit kontraktor për trajtimin e ankesës së operatorit 

ekonomik ankimues "KRIJON" SHPK, në të cilin konstatohet se Komisioni i Shqyrtimit të Ankesës 

nuk e ka pranuar ankesën e ankimuesit, për procedurën e mësipërme të prokurimit. 

 

II.11. Nga shqyrtimi i akteve të ndodhura ne fashikullin e shqyrtimit administrativ rezulton, se 

operatori ekonomik "KRIJON" ShPK, nëpërmjet sistemit elektronik të ankesave ka paraqitur argumenta 

lidhur me vendimarrjen e Komisionit të Shqyrtimit të Ankesave për trajtimin e ankesës së operatorit 

ekonomik ankimues "KRIJON" SHPK, me numër argumenti elektronik C/2026/837, datë 05.02.2026 të 

cilat janë protokolluar pranë Komisionit të Prokurimit Publik me nr. 162/6 prot, datë 05.02.2026. 

 

III 

 

Komisioni i Prokurimit Publik 

 

pas shqyrtimit të ankesës, dokumentacionit bashkëngjitur saj, si dhe informacionit të 

autoritetit kontraktor, 

Arsyeton 

 

III.1. Lidhur me pretendimin e operatorit ekonomik ankimues “KRIJON” SHPK, për skualifikimin e 

ofertës së operatorit ekonomik  “GAMMA” SHPK, si në vijim: “Gjykojmë se operatori Gamma shpk 

nuk plotëson asnjë prej katër kushteve kumulative të analizës së ofertës anomalisht të ulët parashikuar 

nga neni 93, pika 2 e ligjit 162/2020 i ndryshuar, duke mos dhënë garanci dhe bindje autoritetit 

kontraktues se do të përmbushë me sukses kontratën.”, të parashtruara nga ana e ankimuesit në ankesën 

me numër ankimi elektronik A/2026/6258, datë 19.01.2026 dhe numër protokolli nr. 162/2026, datë 

20.01.2026, Komisioni i Prokurimit Publik vëren se:  

 

III.1.1. Në shtojcën 3 “LISTA E ÇMIMEVE TË ARTIKUJVE”, të dokumentave të tenderit të procedurës së 

prokurimit objekt ankimi, autoriteti kontraktor ka publikuar formularin e deklarimit të çmimit të ofruar për 

produktet objekt-prokurimi, si më poshtë vijon: 
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Shtojca 3. 

(Shtojcë për t’u paraqitur nga operatori ekonomik) 

LISTA E ÇMIMEVE TË ARTIKUJVE 

 

Data:  _____________________________________  

Numri i referencës së procedurës së prokurimit/lotit: ____________________________________ 

Emri dhe numri unik i identifikimit të Operatorit Ekonomik/Operatorëve ekonomikë (në rast BOE): 

__________________________________________________ 

Monedha: ____________ 

Në rast të mospërputhjes midis çmimit për njësi dhe totalit, këto do të zbatohen rregullat e përcaktuara në 

Udhëzimet për Operatorët Ekonomikë. 

Çmimet dhe monedhat të jenë në përputhje me Udhëzimet për Operatorët Ekonomikë. 

Të gjithë artikujt në këtë Formular duhet të plotësohen dhe t’u vendoset çmimi i ofruar në Listën përkatëse të 

Çmimeve për artikujt. Artikujt pa vlerë do të konsiderohen si artikuj të paofruar dhe do të çojnë në refuzimin e 

ofertës. 

 

Lista e Çmimeve  

1 2 3 4 5  

Artikulli Përshkrimi i mallit Sasia çmimi 

per 

njesi 

Çmimi total 

për artikull (3 x 

4X) 

 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

 Çmimi total (Mallrat)  _____________ 

Çmimi Neto pa TVSH  

TVSH (%)  

Çmimi total me TVSH:  

Emri i përfaqësuesit të ofertuesit  

Nënshkrimi  

Vula  
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Datë _________________   

 

III.1.2. Në pikën 2.3.6 “Kapaciteti teknik” Loti 8 “BLERJE KITE” të Shtojcës 8 “FORMULARI I 

KRITEREVE TË PËRZGJEDHJES/KUALIFIKIMIT” të dokumentave të tenderit të modifikuara të 

procedurës së prokurimit objekt ankimi, autoriteti kontraktor ka përcaktuar kriterin kualifikues, si më 

poshtë vijon: 

 

“6. Operatori ekonomik duhet të paraqesë ofertën teknike, për artikujt objekt prokurimi  në formë 

tabele, ku të plotësohet: Emri i kompanisë prodhuese, Emërtimi i katalogut të artikullit / produktit, Nr. 

e faqes ku ndodhet produkti, Numri i referencës së artikullit (kodi) nxjerrë nga katalogu i prodhuesit.”. 

 

III.1.3. Në dokumentin e emërtuar “KITE_AL_LOT_8” pjesë e Shtojcës 7 “FORMULARI I SASISË 

DHE GRAFIKUT TË LËVRIMIT”, të dokumentave të tenderit të modifikuara të procedurës së 

prokurimit objekt ankimi, autoriteti kontraktor ka përcaktuar listën dhe sasinë e artikujve objekt 

prokurimi, si më poshtë vijon: 

 

KITE_PERMBLEDHJE _ISUV_2025, LOTI 8 

NR. EMERTIMI SPECIFIKIME_TEKNIKE NJESIA SASIA E 

PRITSHME 

1 AGID për 

antitrupat e 

semundjes se 

Leukozes Bovine 

ne gjedh. 

Kit AGID per zbulimin e pranise se 

antitrupave te semundjes se Leukozes ne 

gjedh me agar-gel imunodifusion. 

Kit 1 

2 AGID per 

semundjen e 

Anemise Infektive 

te Kuajve. 

Kit AGID bashke me agar gel, per matricat 

serum dhe plasem, 1x230teste. 

Kit 1 

3 AGID per virusin 

e BluTongue 

Kit AGID per zbulimin e antitrupave te 

virusit te Bluetongut me agar-gel 

imunodifusion. 

Kit 1 

4 Anerokult A Per mikrobiologji, 25 cope per pako (ose 

ekuivalent ne plotesimin e sasise) 

Pako 4 

5 API 20 E ose 

ekuivalent. 

API 20 E, Kit per identifikimin e 

mikroorganizmave ne nivel gjinie. Set kit që 

përmban, 25 stripe me puseta, kuti 

inkubimi, 1 udhëzues dhe fletët e 

rezultateve. 

Kit 2 

6 API Listeria Kit Kit per identifikimin e L.monocytogenes 

sipas karakteristikave morfologjike dhe 

Biokimike me të pakten 10 stripe me puseta; 

solucioni i suspensionit dhe materialet e 

nevojshme per kryerjen e numrit të testeve 

që përmban kiti, me udhëzues dhe fletë 

rezultatesh. 

Kit 2 
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7 DNeasy Plant 

Mini Kit 

kit per ekstraktimin e ADN  nga qeliza 

bimore, kerpudha. 50 kolona mini spin 

DNeasy , 50  kolona mini spin QIAshredder 

, RNase A, 

Buffers, tuba  (2 ml). 50 reaksione 

kit 4 

8 ELISA antigeni 

per virusin e 

Murtajes se 

Ruminanteve te 

Vegjel (Peste des 

Petits Ruminants) 

bashke me me 

materialin e 

ELISA Sandwich per zbulimin e 

virusit te Peste des Petits Ruminants ne 

kafshet e gjalla ose te ngordhura.Qe 

pemban 1) Coated antigen: Anti-PPRV NP 

antibody, Conjugate: Anti-PPRV-NP Mab- 

HRP conjugate (10X). 2) Antigen PPR i 

inaktivuar, i thate dhe i ngrire (Freeze-dried 

inactivated PPR 

Kit 3 

9 Elisa kompetitive 

per antitrupat e 

proteines NS 

semundjes se 

Aftes Epizotike 

(Foot and Mouth 

Disease), bashke 

me 

kontroll pozitiv 

reference dhe 

kontroll negativ 

reference ne Kit. 

Kit  ELISA kompetitive,  per zbulimin e 

antitrupave te proteines jo strukturore 

3ABC (NSP) te virusit te FMD, ne serum 

dhe plazem e gjedhit,dhenve, dhive dhe 

derrit. Kit, 5 pllaka me stripte qe permban 

edhe2) kontroll pozitiv reference, serum 

dhie i ngrire, i thate dhe 

3) 

kontroll negativ reference Serum negativ 

derri i ngrire i thate. 

Kit 1 

10 ELISA 

kompetitive per 

zbulimin e 

antitrupave te 

semundjes se 

Murtajes 

Afrikane e Derrit 

(ASF) bashke me 

Material 

Reference te 

Brendshem per 

ASF pozitiv dhe 

negativ ne kit. 

ELISA kompetitive per zbulimin e 

antitrupave kunder ASFV ne serum, plazem, 

meat juice nga derra te eger dhe te bute qe 

permban Material Reference te Brendshem-

ASF, serum negativ derri i thare i ngrire 

3)-Material Reference i Brendshem-ASF, 

serum pozitiv derri i thare i ngrire. 

Kit 1 

11 ELISA 

kompetitive per 

zbulimin e 

antritrupave te 

Semundjes 

Vesikulare te 

Derrit. 

ELISA kompetitive per zbulimin e 

antitrupave te semundjes Vezikulare te 

Derrit ne matricat serum ose plazem, 4 

pllake/ strip me nga 96 puseta. 

Kit 1 

12 ELISA per 

antigenin për 

semundjen e 

Aftes Epizotike 

(Foot Mouth 

Disease). 

ELISA per serotipizimin  virusit te FMD 

sipas tipeve O, A, AZIA 1, C. 2 pllaka/stripe 

për kit. Me certifikate analize. 

Kit 1 
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13 ELISA per 

antigenin per 

semundjen e 

Murtajes 

Afrikane te 

Derrave (ASF) 

Kit ELISA  kit per zbulimin e antigenit  te 

ASF, 2 pllaka/stripe me 96 puseta. Me 

certifikate analize. 

Kit 3 

14 ELISA per 

antigenin per 

semundjen e 

Murtajes Klasike 

te Derrit (CFS) 

Kit ELISA  kit per zbulimin e antigenit  te 

CSF, Serum plus  test, 2 pllaka/stripe me 96 

puseta.Me certifikate analize. 

Kit 2 

15 ELISA per 

antitrupat (IgM) 

per semundjen e 

West Nile ne 

kuaj. 

ELISA per zbulimin e antitrupave IgM ne 

matrice serum dhe plazmen e kuajve, 4 

pllaka (bi-well format, 192 reaksione). Me 

certifikate analize. 

Kit 1 

16 ELISA per 

antitrupat e 

Chlamydia 

abortus. 

ELISA per diagnostikimin e Chlamydia 

abortus ne ruminante, matrica gjak, 

2pllaka/stripe 

/96puseta. Me certifikate analize. 

Kit 2 

17 ELISA për 

antitrupat e 

semundjes se 

BlueTongue. 

ELISA kompetitive per virusin e Blue 

Tongue, VP7. 5 pllaka, stripe/96 puseta. Me 

certifikate 

analize. 

Kit 2 

18 ELISA per 

antitrupat e 

semundjes se 

Dermatozes 

Nodulare (Lumpy 

Skin Disease 

Virus 

(LSDV)/Capripox 

virus (CPV), ne 

ruminantet e 

vegjel bashke me 

Material 

Reference i 

Brendshem 

(Internal 

reference 

material) brenda 

ne Kit. 

Kit ELISA per zbulimin e e antitrupave 

capropoxvirus, perfshire edhe virusin e 

semundjes Lumpy skin (LSDV), ne serumin 

ose plasmen e ripertypesve ose llojeve te 

tjera te prekeshme. Coated antigen:CPV 

purified antigen Conjugate:PV purified 

antigen-HRP (concentrated 10X).2)-

Material reference i brendshem,serum 

negativ gjedhi, i thate i ngrire (Internal 

reference material, freez-dried bovine 

serum) 

Kit 2 

19 ELISA për 

antitrupat e 

semundjes se 

Gumboros. 

ELISA për Gumboro ne matricen serum, 5 

pllaka/stripe x 96 puseta. Me certifikate 

analize. 

Kit 2 

20 ELISA për 

antitrupat e 

semundjes se 

Influences Aviare. 

ELISA për Influencen aviare ne matricen 

serum, 5 pllaka/stripe x 96 puseta. Me 

certifikate analize. 

Kit 3 
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21 ELISA per 

antitrupat e 

semundjes se 

Leishmaniozes ne 

qen. 

ELISa per zbulimin e antitrupave te 

semundjes se Leishmaniozes ne matricat 

gjak/serum ne qen. 

2pllaka/stripe /96puseta 

Kit 1 

22 ELISA për 

antitrupat e 

semundjes se 

Rinootrakeitit 

infektiv ne gjedh 

(IBR). 

ELISA për zbulimin e antitrupave te 

Rinotrakeitit infektiv ne gjedh, 5 

pllaka/strip me 96 puseta. Me certifikate 

analize. 

Kit 1 

23 ELISA per 

antitrupat per 

Laringotrakeitin 

Infektiv (LT) ne 

shpende. 

Kit ELISA per antirupat e semundjes se 

laringotrakeitit infektiv ne shpende ne 

matricen serum, 5 pllaka/stripe x 96 puseta. 

Me certifikate analize. 

Kit 2 

24 ELISA per 

antitrupat per 

Parainfluencen 

bovine 3 ne 

gjedh. 

ELISA per antitrupat per zbulimin e 

Parainfluences tipi 3 ne matricen qumesht 

dhe serum gjedhi. Me certifikate analize. 

Kit 1 

25 ELISA per 

antitrupat per 

Semundjen e 

Sindromit 

Respirator dhe 

Riprodhues te 

Derrit (PRRS). 

ELISA indirekte per zbulimin e antitrupave 

ne serum te virusit te Sindromit Respirator 

dhe Riprodhues te Derrit. Me certifikate 

analize. 

Kit 1 

26 ELISA për 

antitrupat per 

semundjen e 

Aftes Epizotike 

(Foot Mouth 

Disease) serotipi 

A. 

ELISA kompetitive për zbulimin e 

antitrupave te proteinave strukturale (SP) 

për serotipin A te FMD. 

5pllaka/ stripe x96 puseta. Me certifikate 

analize. 

Kit 1 

27 ELISA për 

antitrupat per 

semundjen e 

Aftes Epizotike 

(Foot Mouth 

Disease) serotipi 

AZIA 1. 

ELISA kompetitive për zbulimin e 

antitrupave te proteinave strukturale (SP) 

për serotipin AZIA 1 te FMD. 5pllaka/ 

stripe x96 puseta. Me certifikate analize. 

Kit 1 

28 ELISA për 

antitrupat per 

semundjen e 

Aftes Epizotike 

(Foot Mouth 

Disease) serotipi 

O. 

ELISA kompetitive për zbulimin e 

antitrupave te proteinave strukturale (SP) 

për serotipin O te FMD. 

5pllaka/ stripe x96 puseta. Me certifikate 

analize. 

Kit 1 
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29 ELISA për 

antitrupat për 

semundjen e 

Caprine Artritit 

Encefalitit 

(CAEV) dhe 

Maedi Visna 

(MMV) ne 

ripertypsit e 

vegjel. 

ELISA për zbulimin e antitrupave te CAEV 

dhe MMV ne ripertypsit e vegjel. 

Pllaka/stripe me 96 puseta. 

Me certifikate analize. 

Kit 2 

30 ELISA per 

antitrupat per 

semundjen e 

Etheve Q (Q 

fever) 

ELISA per zbulimin e Ethes Q ne matricat 

gjak ne ruminante. 

2pllaka/stripe/96puseta. Me certifikate 

analize. 

Kit 1 

31 ELISA per 

antitrupat per 

semundjen e 

Murtajes Klasike 

te Derrave (CSF) 

ELISA ab bllokues per zbulimin e 

antitrupave te CSF ne serum ose plazem. 5 

pllaka/96puseta. Me certifikate analize. 

Kit 1 

32 ELISA per 

antitrupat per 

semundjen e 

Pseudopest ne 

shpende (NDV- 

Newcastle 

disease virus) 

ELISA per antitrupat per semundjen e 

Pseudopestit ne shpende per matricen 

serum/plazem, 5 pllaka/stripe x 96 puseta. 

Kit 2 

33 ELISA per 

antitrupat per 

semundjen e 

Toksoplazmozes 

ne ruminantet e 

vegjel. 

ELISA per zbulimin e Toksoplazmozes ne 

matricat gjak ne ruminantet e vegjel. 

2pllaka/stripe 

/96puseta. Me certifikate analize. 

Kit 1 

34 ELISA për 

diagnostikimin e 

semundjes se 

Brucelozes ne 

gjedh dhe te imta 

ne matricen gjak. 

ELISA per Brucelozen ne gjedh dhe te imta, 

matrica gjak, kit me 2 pllaka nga 96 puseta. 

Me certifikate analize. 

Kit 4 

35 ELISA për 

diagnostikimin e 

semundjes se 

Brucelozes ne 

gjedh ne 

matricen 

qumesht. 

ELISA per Brucelozen ne gjedh, matrica 

qumesht, kit me 2 pllaka nga 96 puseta. Me 

certifikate analize. 

Kit 5 
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36 ELISA per 

perdorim 

veterinar per 

zbulimin e 

antitrupave te 

semundjes se 

Terbimit ne 

kafshe. 

Kit ELISA per zbulimin dhe titrimin e IgG 

(glycoprotein) te virusit te Terbimit, ne 

matricen serum dhe plazmen e kafsheve. 

Kiti perdoret per analiza cilesore dhe 

sasiore. 

Kit 1 

37 ELISA për 

semundjen e 

Bronkitit infektiv 

ne shpende. 

ELISA per Bronkitin infektiv ne shpende, 

matrica serum, 5 pllaka/stripe x 96 puseta. 

Me 

certifikate analize. 

Kit 2 

38 ELISA për 

zbulimin e 

antigenit te 

diarese virale te 

gjedhit. 

Kit ELISA kit për zbulimin e antigenit te 

semundjes se diarese virale ne gjedh ne 

matrice serum dhe plasem. Kit me stripe. 

Me certifikate 

analize. 

Kit 1 

39 GoTaq G2 Flexi 

DNA Polymerase 

ose ekuivalent 

(recombinant) (5 

U/μL) per PCR 

konvencional. 

GoTaq G2 Flexi DNA Polymerase 

(recombinant) (5 U/μL) per matricen bime. 

Vial 1 

40 Kit ADN Kit ekstraktimi automatik per ADN e 

indeve, me 48 preps/kit. Per 

perdorim me Biomag Pure System. 

kite 5 

41 Kit amplifikimi 

per ADN 

Forget-ME-Not EvaGreen qPCR master 

mix(2-color, tracking) ose ekuivalent, 

paketim 5 viale x1mL per 

set 

Kit 1 

42 Kit analizimi  RT- 

PCR Multiplex 

per ARN 

Kit per amplifikimin e ARN Multiplex me 

specificitet dhe sensitivitet te larte, TaqMan. 

Per pergatitje cADN me nje hap. Me ROX 

per normalizimin e sinjalit floureshent .Me 

Master mix dhe enzime Reverse 

Transcription ne viale te ndara nga njera 

tjetra, 100 reaksione.(AgPath -ID One Step 

RT- 

PCR kit ose ekuivalent). 

Kit 10 

43 Kit analizimi  RT- 

PCR per ARN. 

Per amplifikimin e ARN-se, me specificitet 

dhe sensitivitet te larte. Kiti permban 

Master Mix dhe enzima reverse 

transkriptaze ne nje tub (fast virus 1step) 

ose ekuivalent, 5 x 1ml. 

Kit 10 

44 Kit ARN Kit ekstraktimi automatik per ARN me 48 

preps/kit. Per perdorim me 

Biomag Pure System. 

kite 20 
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45 Kit diagnostikues 

per nematodet 

Bursaphelenchus 

xylophilus ne 

bime me Real 

time PCR 

Kit diagnostikues per nemotoden 

Bursaphelenchus xylophilus, per metoden 

Clear Detection, qe pemban 

Lyophilized PCR mix, primerat specifik, 

kontroll pozitiv te liofilizuar dhe bufferat. 

50 reaksione. 

Kit 1 

46 Kit diagnostikues 

per nematodet 

Ditylenchus 

destructor ne 

bime me Real 

time PCR 

Kit diagnostikues per nemotoden 

Ditylenchus destructor 

per metoden Clear Detection, qe pemban 

Lyophilized PCR mix, primerat specifik, 

kontroll pozitiv te liofilizuar 

dhe bufferat. 50 reaksione. 

Kit 5 

47 Kit diagnostikues 

per nematodet 

Ditylenchus 

dipsaci ne bime 

me Real time 

PCR 

Kit diagnostikues per nemotoden 

Ditylenchus dipsaci 

per metoden Clear Detection, qe pemban 

Lyophilized PCR mix, primerat specifik, 

kontroll pozitiv te liofilizuar 

dhe bufferat. 100 reaksione. 

Kit 3 

48 Kit diagnostikues 

per nematodet 

Globodera 

pallida ne bime 

me Real time 

PCR 

Kit diagnostikues per nemotoden 

Globodera pallida 

per metoden Clear Detection, qe pemban 

Lyophilized PCR mix, primerat specifik, 

kontroll pozitiv te liofilizuar 

dhe bufferat. 100 reaksione. 

Kit 3 

49 Kit diagnostikues 

per nematodet 

Globodera 

rostochiensis ne 

bime me Real 

time PCR 

Kit diagnostikues per nemotoden 

Globodera rostochiensis 

per metoden Clear Detection, qe pemban 

Lyophilized PCR mix, primerat specifik, 

kontroll pozitiv te liofilizuar 

dhe bufferat. 100 reaksione. 

Kit 3 

50 Kit diagnostikues 

per nematodet 

Globodera 

tabacum ne bime 

me Real time 

PCR 

Kit diagnostikues per nemotoden 

Globodera tabacum 

per metoden Clear Detection, qe pemban 

Lyophilized PCR mix, primerat specifik, 

kontroll pozitiv te liofilizuar 

dhe bufferat. 50 reaksione. 

Kit 1 

51 Kit diagnostikues 

per nematodet 

Meloidogyne 

chitwoodi ne 

bime me Real 

time PCR 

Kit diagnostikues per nemotoden 

Meloidogyne chitwoodi 

per metoden Clear Detection, qe pemban 

Lyophilized PCR mix, primerat specifik, 

kontroll pozitiv te liofilizuar 

dhe bufferat. 50 reaksione. 

Kit 4 

52 Kit diagnostikues 

per nematodet 

Meloidogyne 

enterolobii ne 

bime me Real 

time PCR 

Kit diagnostikues per nemotoden 

Meloidogyne enterolobii 

per metoden Clear Detection, qe pemban 

Lyophilized PCR mix, primerat specifik, 

kontroll pozitiv te liofilizuar 

dhe bufferat. 50 reaksione. 

Kit 1 
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53 Kit diagnostikues 

per nematodet 

Meloidogyne 

fallax ne bime me 

Real time PCR 

Kit diagnostikues per nemotoden 

Meloidogyne fallax 

per metoden Clear Detection, qe pemban 

Lyophilized PCR mix, primerat specifik, 

kontroll pozitiv te liofilizuar 

dhe bufferat. 50 reaksione. 

Kit 1 

54 Kit diagnostikues 

per nematodet 

Meloidogyne 

hapla  ne bime 

me Real time 

PCR 

Kit diagnostikues per nemotoden 

Meloidogyne hapla 

per metoden Clear Detection, qe pemban 

Lyophilized PCR mix, primerat 

specifik, kontroll pozitiv te liofilizuar dhe 

bufferat. 50 reaksione. 

Kit 1 

55 Kit diagnostikues 

per nematodet 

Xiphinema index 

ne bime me Real 

time PCR 

Kit diagnostikues per nemotoden 

Xiphinema index qe pemban Lyophilized 

PCR mix, primerat specifik, kontroll pozitiv 

te liofilizuar 

dhe bufferat. 100 reaksione. 

Kit 1 

56 Kit ekstraktimi 

ADN ne gjak dhe 

inde 

Kit ekstraktimi per AND DNeasy Mini Spin 

qe permban Komonat, Proteinase K, 

Buffers, Collection 

Tubes (2 ml). 

Pako 2 

57 Kit ekstraktimi 

dhe purifikimi 

per ADN per 

nematodat per 

suspension dhe 

kiste te shumta 

nematode ne 

bime. 

Kit ekstraktimi dhe purifikimi per ADN e 

nematodës për suspensione dhe kiste te 

shumta me metoden Clear qe pemban 

extraction buffer dhe Proteinase K. Per 100 

reaksione. 

Kit 3 

58 Kit ekstraktimi 

dhe purifikimi 

per AND per 

nematodat 

individuale dhe 

kistet e vetme ne 

bime. 

Kit ekstraktimi dhe purifikimi per ADN e 

nematodës për nematodat individuale & 

kiste të vetme me metoden Clear detection 

qe pemban extraction buffer dhe Proteinase 

K. Per 100 reaksione. 

Kit 2 

59 Kit ekstraktimi 

RT-PCR One 

step 

(konvencionale) 

Kit ekstraktimi konvencial OneStep RT-PCR 

qe permban Enzyme Mix (1 x 200 µl), 5x  

OneStep RT-PCR Buffer (1 x 1 ml), dNTP 

Mix (1 x 

200 µl,10 mM), 5x Q-Solution (1 x 2 ml), 

RNase-Free Water (2 x 1.9 ml) per reaksion 

multiplex. Per 100 x 50 µl reaksione 

Qiagen ose ekuivalent. 

Kit 1 

60 Kit i shpejte 

antigjenik per 

Influencen aviare 

H5. 

Kit I shpejte antigenik per diagnostikimin e 

influences aviare H5 ne shpende. 25 puseta. 

Kit 2 

61 Kit i shpejte 

antigjenik per 

Influencen aviare 

H7. 

Kit I shpejte antigenik per diagnostikimin e 

influences aviare H7 ne shpende. 25 puseta. 

Kit 2 
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62 Kit koncentrimi 

me zara 

magnetike 

Kiti permban: Dynabeads MAX anti- 

E. coli O157 ose equivalent ne sasi 5 mL; 

10X Buffer ne sasi 80 mL; e pershtatshme 

per 250 reaksione. 

Kit 1 

63 Kit lysis per 

ekstraktimin dhe 

purifikimin e 

DNA- se ne inde 

bimore 

Kit permban 50 x rruaza sferike 

1x 60 

ml lysis bufer 50x hollim buferi 50x 10 

loops; per 50 reaksione. 

Kit 5 

64 Kit M-MLV 

Reverse 

Transcriptase per 

sintezen e ARN 

dhe AND ne bime 

(200 U/µL) 

Kit M-MLV Reverse Transcriptase per 

sintezen e ARN dhe AND ne bime (200 

U/µL) qe pemban M- mLV RT transkriptaze 

reverse, 200 μL (200 U/μL), bufer 5X First 

Strand, 1 mL, DTT, 500 μL (100 

mM) (200 U/µL. 

Kit 2 

65 Kit ngjyrimi i 

shpejte per 

Mikroskopi 

Kit ngjyrimi i shpejte per mikroskopi per 

ngjyrimin e strishove te gjakut, permban 

solucion 1, 2 dhe 3, 500 ml 

per shishe. 

Kit 1 

66 Kit pregatitje 

High Pure PCR 

Kit per acidet nukleike nga matrica te 

ndryshme perfshire qeliza dhe inde, deri 

100 reaksione. Kiti permban Tissue Lysis 

Buffer  1 x 20 ml, Binding Buffer 1 x 20 ml, 

Proteinase K 1 viale, Inhibitor Removal 

Buffer1 x 33ml, Wash Buffer 1 x 20 ml, 

Elution Buffer 1 x 

40 ml, High Pure Filter 2 qese me 50 

tuba 2ml. 

Kit 4 

67 Kit purifikimi 

Easy-DNA ne 

bime 

Kit purifikimi Easy ADN ne bime qe 

pemban 55mL Lysis Solution, 25mL, 

Precipitation Solution, 100mL TE Buffer, 

750μl Mussel Glycogen (2mg/mL in sterile 

water), 750 μl RNase (2mg/mL in sterile 

water), 750μl Protein Degrader (5mg/mL in 

sterile water). 

Kit 5 

68 Kit universal per 

PCR per 

nematodat ne 

bime. 

Kit universal per PCR per nematodat ne 

bime, per metoden Clear Detection, qe 

pemban Lyophilized PCR mix, primerat 

specifik, kontroll pozitiv te liofilizuar 

dhe bufferat. 100 reaksione. 

Kit 3 

69 Lyo-ready Bst 

DNA Polymerase 

(40 U/μL) ose 

alternative 

Lyo-ready Bst DNA Polymerase, per 200 

reaksione 

Vial 2 

70 Master Mix 

TaqMan Fast 

Advanced ose 

ekuivalent 

Master Mix TaqMan Fast Advanced qe 

pemban AmpliTaq Fast DNA Polymerase, 

uracil-N-glycosylase (UNG), dNTPs me 

dUTP, ROX dye (passive reference), dhe 

komponente te buffer të optimizuar. 

Perqendrimi 2X, 1 x 5 mL. 

Kit 5 
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71 Master Mix 

Universal 

TaqMan për PCR 

ose 

ekuivalent 

KIt i plote qe permban enzima, buffera, dhe 

dNTP mix për TaqMan me probe, për 

zbulimin me Real Time te genomit ADN, 

5mL/200 

reaksione ose ekuivalent. 

Kit 10 

72 Mini Kit RNeasy 

ne bime 

Kit purifikimi per ARN totale ne matrica 

qeliza, inde dhe myqe, ose ekuivalent. Me 

mini kolona per 50 

reaksione. 

Kit 5 

73 Potato Leafroll 

Virus (PLRV) RT-

PCR 

Detection Kit 

kiti permban Reverse Transcriptase dhe  

Hot-Start DNA Polymerase, specifik primer 

dhe dNTPs,pozitiv dhe negativ kontroll. per 

100 

reaksione 

kit 2 

74 Propidium 

Monoazide dye 

PMA Dye, 20 mM ne uje, 100 uL Vial 2 

75 QuantiTect Probe 

Kit ose 

ekuivalent 

PCR  kit, per 200 x 50 µl reaksione, kit 2 

76 QUECHERS Quenchers me 150 mg PSA, 150 mg 

C18EC, 900 mg MgSO4, 15 mL 

Tube, 50/pk ose ekuivalent ne sasi 

Pako 17 

77 QUECHERS Quenchers me1 g Trisodium Citrate 

Dihydrate, 0.5 g Disodium Hydrogencitrate 

Sesquilhydrate, 1 g NaCl and 4 g MgSO4, 

50 mL Tube. 50 cope /pk ose ekuivalent ne 

sasi 

Pako 17 

78 QUECHERS 1 

kit ekstraktimi 

Kit QuEChERS ekstraktimi i cili te 

permbaje: 4g MgSO4; 1g NaCL; 500mg 

Disodium Hydrogencitrate Sesquilhydrate 

(Na2H-citrate x 1.5 H2O); 1g Trisodium 

Citrate Dihydrate (Na3 - citrate x2 H2O) 15 

mL Tube, 50 cope /pk ose ekuivalent 

ne sasi 

Pako 60 

79 QUECHERS 2 

clean up 

Kit QUECHERS clean up Mix III, 150 mg 

PSA; 900 mg MgSO4 

anhider,  15 mL Tube, 50 cope /pk 

ose ekuivalent ne sasi. 

Pako 60 

80 Red taq master 

mix 2x 

Red taq master mix 2x (Complete PCR 

reagent with standard Taq DNA Polymerase 

and inert dye,100RXN is packaged as 1 X 

2.5 

mL) 

Kit 3 

81 RT-PCR  Kit per 

Potato virus Y 

(PVY) 

kiti permban Reverse Transcriptase dhe  

Hot-Start DNA Polymerase, specifik primer 

dhe dNTPs,pozitiv dhe negativ kontroll. per 

100 

reaksione 

kit 2 

82 SuperScrip IV 

RT-LAMP 

Master Mix ose 

alternative 

SuperScrip IV RT-LAMP Master Mix, me 

perqendrim 2X, per 400 reaksione 

Vial 1 
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83 SYBR Green I 100 X real time PCR grade, 0.5 mL 

per vial 

Vial 2 

84 TAQMAN ose 

akuivalent RT- 

PCR kit per 

POTATO 

SPINDLE 

TUBER VIROID 

(PSTVD) 

MDx TaqMan 2X RT-PCR Master Mix 2 x 

700 µL.PSTVd Primer & Probe Mix 280 

µL.PSTVd Pozitiv kontroll 150 

µL.Nuclease-Free Water (Negativ kontroll) 

1.25 mL. per 100 reaksione 

kit 2 

85 Tomato Spotted 

Wilt Virus 

(TSWV) RT- 

PCR Detection 

Kit 

kiti permban Reverse Transcriptase dhe  

Hot-Start DNA Polymerase, specifik primer 

dhe dNTPs,pozitiv dhe negativ kontroll. per 

100 

reaksione 

kit 3 

 

III.1.4. Referuar informacionit të autoritetit kontraktor dhe verifikimeve në sistemin e prokurimeve 

elektronik (SPE) rezulton se në datë 22.12.2025 autoriteti kontraktor zhvilloi procedurën e prokurimit 

objekt-ankimi, ku kanë paraqitur ofertë operatorët ekonomikë, si më poshtë vijon: 

 

1 “GAMMA”  SHPK     13.497.000 leke 

2 “KRIJON”  SHPK     15.551.000 leke 

3 ”ISOMETRIC” SHPK     19.913.840 leke 

 

III.1.5. Referuar informacionit të autoritetit kontraktor dorëzuar pranë KPP-së me shkresën shkresën nr. 

4251/28 prot, datë 29.01.2026, “Mbi shqyrtimin e ankesës së paraqitur nga operatori ekonomik 

“KRIJON” shpk lidhur me vlerësimin në procedurën e prokurimit me nr. REF-63114-09-30-2025, me 

object: Loti 8 ‘Blerje kite’.”, protokolluar me tonën me numër 162/5 prot, datë 02.02.2026, si dhe nga 

verifikimet në sistemin e prokurimeve elektronike, rezulton, se KVO gjatë procesit të shqyrtimit dhe 

vlerësimit të ofertave ka konstatuar se oferta e operatorit ekonomik ofertues “GAMMA” SHPK ka 

plotësuar kriteret kualifikuese, duke plotësuar edhe kriterin kualifikues të përcaktuar në pikën 2.3.6 

“Kapaciteti teknik” Loti 8 “BLERJE KITE” të Shtojcës 8 “FORMULARI I KRITEREVE TË 

PËRZGJEDHJES/KUALIFIKIMIT” të dokumentave të tenderit të modifikuara të procedurës së 

prokurimit objekt ankimi, ku për plotësimin e këtij kriteri kualifikues nga verifikimi i dokumentacionit 

të ofertës së dorëzuar prej tij, Komisioni konstaton sr ka dëruar dokumentin si më poshtë vijon: 

 

Dokumentin e emërtuar “Oferta_teknike_kitet” ku ka deklaruar si më poshtë vijon: 

 

III.1.6. Referuar informacionit të autoritetit kontraktor dorëzuar pranë KPP-së me shkresën nr. 4251/28 

prot, datë 29.01.2026, “Mbi shqyrtimin e ankesës së paraqitur nga operatori ekonomik “KRIJON” 

shpk lidhur me vlerësimin në procedurën e prokurimit me nr. REF-63114-09-30-2025, me object: Loti 

8 ‘Blerje kite’.”, protokolluar me tonën me numër 162/5 prot, datë 02.02.2026, si dhe nga verifikimet 

në sistemin e prokurimeve elektronike, rezulton, se KVO gjatë procesit të shqyrtimit dhe vlerësimit të 

ofertave në aplikim të formulës mbi ofertën anomalisht të ulët ka konstatuar, se oferta e shoqërisë 

“GAMMA” SHPK është ofertë anomalisht e ulët. Në këto kushte më datë 23.12.2025, KVO-ja 

nëpërmjet sistemit të prokurimeve elektronike (SPE) i është drejtuar operatorit ekonomik “GAMMA” 

SHPK me kërkesë për sqarim për ofertën anomalisht të ulët sipas nenit 93 të LPP-së, i ndryshuar. 

 

III.1.7. Në përgjigje të kërkesës së KVO, më datë 29.12.2024, me shkresën “Argumentim oferte”  datë 
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23.12.2025, operatori ekonomik “GAMMA” SHPK ka paraqitur shpjegimet e tij me qëllim 

justifikimin/argumentimin e ofertës së tij ekonomike, e cila ka rezultuar anomalisht e ulët, duke 

argumentuar si më poshtë: 

 

“Rreth kërkesës suaj për proceduren me objekt Loti 8: "Blerje kite me numër REF-63114-09-30-2025, 

me fond limit 21.205.399,00 lekë pa TVSH, mbi ofertën tonë të vlerësuar si anomalisht të ulët, 

argumentojmë si më poshtë: 

 

GAMMA shpk ju bën me dije se oferta e bërë prej tij është plotësisht e realizueshme konform të gjitha 

kërkesave të DST sepse; 

 

GAMMA Shpk eshtë distributor zyrtar i shumë prej kompanive prodhuese me të cilat ka ofertuar dhe si 

rezultat i kësaj çmimet janë të mirëllogaritura dhe kostoja e tyre garanton realizimin e këtij tenderi. 

Për me shumë, GAMMA shpk ka një eksperiencë afatgjatë dhe të sukseshme në prokurimet publike 

duke përfshirë dhe materiale konsumi, për laboratore, kimikate, pajisje, etj., si me institucionet publike 

ashtu edhe në spitale rajonale. Të gjitha kontratat e nënshkruara nga ne janë realizuar me sukses dhe 

brenda afateve dhe kushteve të përcaktuara në kontratë. Kontrata këto të realizuara me Institutin e 

Sigurisë Ushqimore dhe Veterinarisë, Ministrinë e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, Autoriteti Kombëtar 

i Ushqimit, Njësia Vendore e Kujdesit Shëndetësor Tiranë, Spitalin e Fierit, Spitalin e Vlorës, Spitalin e 

Durrësit, etj. 

 

Si përfundim GAMMA Shpk garanton se oferta jonë rezulton shumë mirë e llogaritur dhe e 

përshtatshme për ne, dhe totalisht e realizueshme për lëvrim. 

 

Sipas neneve 76, 82 dhe 83 te LPP, nenit 26, tẽ VKM nr. 285, datë 19.05.2021 "Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik" ne bëjmë sigurimin e ofertës dhe në momentin e lidhjes së kontratës 

normalisht ne bëjmë sigurimin e kontratës për të gjithë sasinë e mallit që kërkohet në objekt prokurimi 

nga institucioni juaj. 

 

Bazuar në një analizë të mirëfilltë të secilit produkt nga çmimi i blerjes në cmimin e ofertuar marzhet e 

aplikuara janë të mirëllogaritura; 

 

Bashkëngjitur janë disa llogaritje për çdo produkt të ofertuar. Për një pjesë të artikujve, çmimet janë 

marr nga pricelista e kompanive prodhuese, pasi sikurse përmendëm edhe më lartë, për këto kompani 

ne jemi distributor zyrtarë dhe gjithmonë operojmë me ofertat që kompania na çon me pricelista.  

 

Gjithashtu për shumë artikuj ne kemi ofertat nga kompanitë prodhuese. 

 

Pra marrë në konsideratë sa më sipër, dhe duke shtuar në parim kostot e tjera të importit, oferta jonë 

është e mirëllogaritur dhe totalisht e realizueshme.  

 

Për çdo kërkesë apo informacion tjetër shtesë mbetemi në dispozicionin tuaj.”. 

 

III.1.8. Në nenin 93 pika 1 dhe 2 të ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar  

përcaktohet se:  
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“1. Kur autoritetet ose entet kontraktore vërejnë se oferta për punët, furnizimet 8 ose shërbimet është 

anomalisht e ulët, i kërkon operatorit ekonomik të paraqesë me shkrim dhe brenda tri ditëve pune 

shpjegime për çmimin ose kostot e propozuara në ofertë.  

2. Shpjegimet e përmendura në pikën 1 jepen veçanërisht për:  

a) anën ekonomike të procesit të prodhimit, të shërbimeve të ofruara ose të metodës së ndërtimit;  

b) zgjidhjet teknike të përzgjedhura dhe/ose ndonjë kusht favorizues të jashtëzakonshëm që ka ofertuesi 

për furnizimin e produkteve ose shërbimeve ose për kryerjen e punës;  

c) origjinalitetin e punës, furnizimeve ose shërbimeve të propozuara nga ofertuesi;  

ç) pajtueshmërinë me detyrimet që rrjedhin nga legjislacioni në fushën e mjedisit, në fushën sociale 

dhe të punës;  

d) mundësinë e ofertuesit për të marrë ndihmë shtetërore.  

3. Autoriteti ose enti kontraktor vlerëson informacionin e dhënë, duke u konsultuar me ofertuesin. Ai 

mund ta refuzojë ofertën kur, edhe pas shqyrtimit të provave të dhëna nga ofertuesi, nuk bindet se ajo 

është e rregullt në të gjitha elementet e saj. [....]”. 

 

III.1.9. Në nenin 82 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave” të Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, parashikohet 

shprehimisht se:  

 

“Pas korrigjimit të gabimeve aritmetike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon nëse ofertat e 

vlefshme janë ose jo me çmim anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në dokumentet standarde 

të tenderit.  

Përllogaritja e ofertës anomalisht të ulët bëhet në mënyrat e mëposhtme:  

- Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, oferta 

vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e fondit limit të përllogaritur;  

- Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93, të LPPsë, oferta 

vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së ofertave të 

vlefshme.  

- Nëse një apo disa oferta vlerësohen si anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit të ofertave duhet të 

kërkojë sqarime nga ofertuesit, përpara se të marrë vendim për kualifikimin ose jo të tyre, në përputhje 

me nenin 93, të LPPsë.  

- Në çdo rast, ofertuesi ka detyrimin të argumentojë dhe të dokumentojë me prova shkresore, sqarimet 

për elementin/elementet e veçanta të ofertës, në përputhje me kërkesat e nenit 93, të LPPsë.”. 

 

III.1.10. Nisur nga përcaktimet e nenit 93, pika 5 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, i 

ndryshuar, si dhe nga shqyrtimi i kufirit monetar të procedurës së prokurimit e cila është një procedurë 

prokurimi mbi kufirin e lartë monetar dhe nga shqyrtimi i ofertës ekonomike të operatorit ekonomik 

“GAMMA” SHPK, si edhe nga përllogaritjet e kryera, Komisioni i Prokurimit Publik konstaton, se 

oferta ekonomike në vlerën prej 13.497.000 lekë pa TVSH, në zbatim të Vendimit të Këshillit të 

Ministrave nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar 

rezulton anomalisht e ulët. Komisioni i Prokurimit Publik thekson faktin, që shpjegimet e operatorëve 

ekonomikë për ofertën anomalisht të ulët, duhet të lidhen me kushtet e përcaktuara në pikën 2 të nenit 

93 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, nga ku katër kushtet e para janë të 

natyrës kumulative, në kuptimin që ato duhet të plotësohen njëkohësisht dhe në këtë vështrim mjafton 

mosplotësimi i njërit prej tyre që operatori ekonomik të dështojë në argumentimin mbi paraqitjen e 

ofertës anomalisht të ulët, ndërsa kushti i pestë lidhet me mundësinë e ofertuesit për të marrë ndihmë 

shtetërore, çfarë do të thotë, që jo çdo ofertues mund ta sigurojë këtë ndihmë dhe si rrjedhojë në ato 
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raste kur ajo nuk është e mundur të sigurohet, mosplotësimi i këtij kushti nuk përbën shkak për 

dështimin e operatorit në argumentimin e ofertës anomalisht të ulët, nëse operatori ekonomik ofertues 

ka arritur të argumentojë/provojë me dokumente shkresore plotësimin e katër kushteve të para 

kumulative të përcaktuara në shkronjat “a”, “b’, “c” “ç” të pikës 2 të nenit 93 të lex specialis.  

Në interpretim literal të nenit 93 pika 1 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, 

Komisioni i Prokurimit Publik gjykon, se barra e provës mbi argumentin e ofertës anomalisht të ulët i 

përket operatorit ekonomik, oferta e të cilit është konstatuar nga Komisioni i Vlerësimit të Ofertave si 

anomalisht e ulët. Gjithashtu, KPP gjykon, se argumentimi i ofertës anomalisht të ulët njëherazi duhet 

të plotësojë katër kushte kumulative, për t’i dhënë garanci si edhe bindje autoritetit kontraktor, se 

operatori ekonomik do të përmbushë me sukses kontratën.  

Së pari, operatori ekonomik ankimues duhet të dorëzojë në mënyrë të detajuar anën ekonomike të 

metodës së ndërtimit, procesit të prodhimit ose të shërbimeve të ofruara, gjithashtu duhet të paraqesë 

para autoritetit kontraktor zgjidhjet teknike të përzgjedhura dhe/ose ndonjë kusht favorizues të 

jashtëzakonshëm, që ka ofertuesi për furnizimin e produkteve ose shërbimeve, ose për kryerjen e 

punës. Gjithashtu, është detyrë e operatorëve ekonomikë, oferta e të cilëve 15 është konstatuar 

anomalisht e ulët, të paraqesin prova shkresore para autoritetit kontraktor në lidhje me origjinalitetin e 

punës, furnizimeve ose shërbimeve të propozuara nga ofertuesi. Ata duhet të vërtetojnë pajtueshmërinë 

me detyrimet që rrjedhin nga legjislacioni në fushën e mjedisit, në fushën sociale dhe të punës, në 

vendin ku do të kryhet puna, shërbimi apo ku do të sigurohet furnizimi, si edhe së fundmi të 

argumentojnë apo provojnë mundësinë e tyre për të përfituar ndihmë shtetërore. Referuar nenit 93 pika 

3 të LPP-së autoriteti kontraktor i verifikon këto elemente, duke u këshilluar me ofertuesin dhe në bazë 

të informacionit të paraqitur. Autoriteti kontraktor mund ta refuzojë ofertën, kur edhe pas shqyrtimit të 

informacionit të paraqitur nga ofertuesi, nuk bindet se ajo është e rregullt në të gjitha elementet e saj. 

KPP gjykon, se nga interpretimi teleologjik i normës së mësipërme (qëllimi i saj) lidhet drejtpërdrejtë 

me shmangien e riskut që mund të sjellë një ofertë, e cila rezulton anomalisht e ulët. KPP gjykon, se 

risku që shfaqet në rast se një ofertë rezulton anomalisht e ulët është në disa drejtime, ndër të tjera si: 

rreziku për moskryerjen e shërbimit/punëve në cilësinë e duhur; rreziku i tërheqjes së operatorit 

ekonomik nga lidhja e kontratës dhe kostot që i lindin autoritetit nga moskryerja e shërbimit brenda 

afateve kohore të parashikuara; humbjet që mund të pësojë në kohë nga moskryerja e shërbimit gjatë 

periudhës së ripublikimit të procedurës së tenderit në rast të moszbatimit të kontratës nga ana e 

operatorit ekonomik oferta e të cilit rezulton anomalisht e ulët. Gjithashtu, KPP thekson se referuar 

nenit 2 gërma “b” “Qëllimi” i ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, parashikohet se; 

“Qëllimi i këtij ligji është: b) të sigurojë mirëpërdorim të fondeve publike dhe të ulë shpenzimet 

procedurale”. Mirëpërdorimi i fondeve publike përfshin jo vetëm përzgjedhjen nga autoriteti kontraktor 

të ofertave më të ulëta (si kriter i përzgjedhjes së ofertës fituese referuar “çmimit më të ulët”), por 

gjithashtu shmangien e risqeve dhe dështimin e kontratës, që mund të vijnë nga oferta të cilësuara si 

anomalisht të ulëta, referuar formulës së përllogaritjes të parashikuar në ligj. Sa më sipër, referuar rastit 

në fjalë dhe themelit të kërkimit të operatorit ekonomik ankimues, KPP gjykon vetëm mbi dokumentet 

e dorëzuara pranë autoritetit kontraktor dhe në rast se këto të fundit përmbushin në mënyrë të 

detyrueshme katër kushtet e para kumulative të parashikuara nga neni 93 pika 2 i LPP-së, si dhe 

mundësinë për të përmbushur kushtin e pestë, mospërmbushja e të cilit nuk përbën shkak për dështimin 

e operatorit ekonomik në argumentimin e ofertës anomalisht të ulët. 

 

III.1.11. Nga verifikimi i materialeve të fashikullit të shqyrtimit administrativ, rezulton se operatori 

ekonomik “GAMMA” SHPK në datë 29.12.2025 ka paraqitur argumentimin/sqarimin mbi ofertën 

anomalisht të ulët. Nga verifikimi i dokumentacionit të dorëzuar rezulton se operatori ekonomik 

“GAMMA” SHPK ka paraqitur sqarim narrativ tё ofertёs si vijon: “Rreth kërkesës suaj për proceduren 
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me objekt Loti 8: "... GAMMA shpk ju bën me dije se oferta e bërë prej tij është plotësisht e 

realizueshme konform të gjitha kërkesave të DST sepse; 

GAMMA Shpk është distributor zyrtar i shumë prej kompanive prodhuese me të cilat ka ofertuar dhe si 

rezultat i kësaj çmimet janë të mirëllogaritura dhe kostoja e tyre garanton realizimin e këtij tenderi. 

Për me shumë, GAMMA shpk ka një eksperiencë afatgjatë dhe të sukseshme në prokurimet publike 

duke përfshirë dhe materiale konsumi, për laboratore, kimikate, pajisje, etj., si me institucionet publike 

ashtu edhe në spitale rajonale. Të gjitha kontratat e nënshkruara nga ne janë realizuar me sukses dhe 

brenda afateve dhe kushteve të përcaktuara në kontratë. Kontrata këto të realizuara me Institutin e 

Sigurisë Ushqimore dhe Veterinarisë, Ministrinë e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, Autoriteti Kombëtar 

i Ushqimit, Njësia Vendore e Kujdesit Shëndetësor Tiranë, Spitalin e Fierit, Spitalin e Vlorës, Spitalin e 

Durrësit, etj. 

Si përfundim GAMMA Shpk garanton se oferta jonë rezulton shumë mirë e llogaritur dhe e 

përshtatshme për ne, dhe totalisht e realizueshme për lëvrim. 

Sipas neneve 76, 82 dhe 83 te LPP, nenit 26, tẽ VKM nr. 285, datë 19.05.2021 "Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik" ne bëjmë sigurimin e ofertës dhe në momentin e lidhjes së kontratës 

normalisht ne bëjmë sigurimin e kontratës për të gjithë sasinë e mallit që kërkohet në objekt prokurimi 

nga institucioni juaj. 

Bazuar në një analizë të mirëfilltë të secilit produkt nga çmimi i blerjes në cmimin e ofertuar marzhet e 

aplikuara janë të mirëllogaritura; 

Bashkëngjitur janë disa llogaritje për çdo produkt të ofertuar. Për një pjesë të artikujve, çmimet janë 

marr nga pricelista e kompanive prodhuese, pasi sikurse përmendëm edhe më lartë, për këto kompani 

ne jemi distributor zyrtarë dhe gjithmonë operojmë me ofertat që kompania na çon me pricelista. 

Gjithashtu për shumë artikuj ne kemi ofertat nga kompanitë prodhuese. 

Pra marrë në konsideratë sa më sipër, dhe duke shtuar në parim kostot e tjera të importit, oferta jonë 

është e mirëllogaritur dhe totalisht e realizueshme.  

Për çdo kërkesë apo informacion tjetër shtesë mbetemi në dispozicionin tuaj.”, ka bashkëlidhur 

gjithashtu analizën e kostos për secilin nga artikujt objekt prokurimi, duke pasqyruar të dhënat si në 

vijim: “Emërtimin e produktit objekt prokurimi, njësinë dhe sasinë e produktit sipas emërtimit, njësisë 

dhe sasisë të dhënë nga autoriteti kontraktor në dokumentin e emërtuar “KITE_AL_LOT_8” pjesë e 

Shtojcës 7 “FORMULARI I SASISË DHE GRAFIKUT TË LËVRIMIT”, të dokumentave të tenderit të 

modifikuara të procedurës së prokurimit objekt ankimi; Kodin sipas prodhuesit të produktit të ofertuar 

sipas ofertës teknike të dorëzuar në përmbushje të kriterit kualifikues të përcaktuar në pikën 2.3.6 

“Kapaciteti teknik” Loti 8 “BLERJE KITE” të Shtojcës 8 “FORMULARI I KRITEREVE TË 

PËRZGJEDHJES/KUALIFIKIMIT” të dokumentave të tenderit të modifikuara të procedurës së 

prokurimit objekt ankimi; Kompaninë prodhuese të produktit të ofruar sipas ofertës teknike të dorëzuar 

në përmbushje të kriterit kualifikues të përcaktuar në pikën 2.3.6 “Kapaciteti teknik” Loti 8 “BLERJE 

KITE” të Shtojcës 8 “FORMULARI I KRITEREVE TË PËRZGJEDHJES/KUALIFIKIMIT” të 

dokumentave të tenderit të modifikuara të procedurës së prokurimit objekt ankimi; Çmimin për njësi në 

monëdhë të huaj për produktin e ofruar; Çmimin total në monedhë të huaj për produktin e ofruar; 

Çmimin për njësi në monedhë shqiptare për produktin e ofruar të konvertuar me kursin e këmbimit të 

publikuar nga Banka e Shtetit Shqiptar ditën e hartimit të ofertës ekonomike; Çmimin total në monëdhë 

shqiptare për produktin e ofruar të konvertuar me kursin e këmbimit të publikuar nga Banka e Shtetit 

Shqiptar ditën e hartimit të ofertës ekonomike.”, si dhe ka bashkalidhur ofertat e marra nga kompanitë 

prodhuese të produkteve të ofruara ose oferta të marra nga distrubutore apo agjentë të kompanive 

prodhuese të produkteve të ofruara.    

Nga verifikimi i dokumentacionit të dorëzuar Komisioni konstaton, se operatori ekonomik “GAMMA” 

SHPK nuk ka paraqitur dokumente që të argumentojë/justifikojë ofertën anomalisht të ulët, duke rënë 
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në kundërshtim me kërkesat e përcaktuara në ligjin dhe rregullat e prokurimit publik ku kërkohet që për 

argumentimin e ofertës anomalisht të ulët duhet të përmbushen në mënyrë të detyrueshme katër kushtet 

e para kumulative të parashikuara nga neni 93 pika 2 i LPP-së, si dhe mundësinë për të përmbushur 

kushtin e pestë, mospërmbushja e të cilit nuk përbën shkak për dështimin e operatorit ekonomik në 

argumentimin e ofertës anomalisht të ulët. Kështu, operatori ekonomik ka dështuar së pari të paraqesë 

anën ekonomike të metodës së ndërtimit të ofertës duke mos dhënë asnjë element dhe/ose përllogaritje 

mbi ndërtimin e ofertës ekonomike, për artikujt e ofertuar me numër rendor nr. 5; nr. 6; nr. 7; nr. 59; nr. 

62; nr. 64; nr. 67; nr. 69; nr. 70; nr. 71 dhe nr. 82 të përcaktuar në dokumentin e emërtuar 

“KITE_AL_LOT_8” pjesë e Shtojcës 7 “FORMULARI I SASISË DHE GRAFIKUT TË LËVRIMIT”, të 

dokumentave të tenderit të modifikuara të procedurës së prokurimit objekt ankimi, pasi për këto artikuj 

janë deklarur prodhues përkatësisht kompanitë prodhuese “bioMerieux” Inc, “QIAGEN N.V”, “Life 

Technologies Corporation”, “Thermo Fischer Scientific I.n.c”, prodhues të cilët janë deklaruar si në 

ofertën teknike (dokumenti i emërtuar “Oferta_teknike_kitet”) ashtu edhe në analizën e kostos të 

dorëzuar, por nga shqyrtimi i dokumentacionit vërtetues të argumentimit të ofertës së dorëzuara në 

datën 29.12.2025 rezulton se ofertat për këto artikuj janë lëshuar nga kompania italiane 

“TITOLCHIMICA” S.p.a, ku kjo e fundit nuk është prodhues i këtyre artikujve dhe për më tepër nuk 

vërtetohet që kjo kompani të ketë ndonjë marrveshje apo marrdhenie tregtare me prodhuesit e këtyre 

artikujve të ofertuar, në rolin e distributorit të autorizuar apo të agjentit tregtar.        

Gjithashtu, operatori ekonomik ka dështuar të paraqesë prova para autoritetit kontraktor në lidhje me 

origjinalitetin e furnizimeve të propozuara nga ofertuesi, pajtueshmërinë me detyrimet që rrjedhin nga 

legjislacioni në fushën e mjedisit, në fushën sociale dhe të punës, në vendin ku do të sigurohet 

furnizimi. Gjykata Europiane e Drejtësisë (Luksemburg) është shprehur se: “Cilido qoftë legjislacioni, 

autoritetet kontraktore janë të detyruara të identifikojnë dhe hetojnë Ofertat Anomalisht të Ulëta, 

pavarësisht nëse ata kanë për qëllim t’i skualifikojnë ato.”. Kjo qasje mbështetet nga fakti, se 

Komisioni Europian, ndërsa draftonte Direktivën përkatëse, kishte përpara tij Opinionin e Komitetit 

Ekonomik e Social të Këshillit Europian (CES 515/2001), i cili propozonte se: “Në rast të një oferte 

anomalisht të ulët ... duhet të specifikohet se autoritetet kontraktore duhet t’i hetojnë ofertat të cilat 

duken se janë anomalisht të ulëta. Duhet të përcaktohet qartësisht se ofertat në fjalë do të refuzohen 

nëse nuk do të paraqitet një justifikim i përshtatshëm.”. Ky parashikim është parë nga këndvështrimi i 

mbrojtjes së autoriteteve kontraktore nga ofertues që do të fitonin kontrata përmes çmimesh të 

pambështetura, me rrezik potencial për të rinegociuar fondin limit pak kohë pas lidhjes së kontratës; 

keqpagimin e punëtorisë apo të nënkontraktorëve, apo përdorimin e materialeve të cilësisë së ulët. Një 

ofertë anomalisht e ulët mund të justifikohet ekonomikisht përmes metodës së përzgjedhur, zgjidhjeve 

teknike të posaçme, kushteve përjashtimisht favorizuese që gëzon ofertuesi apo origjinaliteti i punës së 

propozuar.  

Komisioni i Prokurimit Publik konstaton, se ankimuesi nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion 

mbështetës ose provues si: fatura tatimore, fletë zhdoganimi, kontrata furnizimi, apo ndonjë dokument 

tjetër, që të argumentojë kushtet apo elementët e favorshëm se pse kjo ofertë e dalë anomalisht e ulët 

duhet të pranohet dhe se nuk krijon asnjë rrezik për mosrealizimin me sukses të kontratës. Operatori 

ekonomik ankimues ka detyrimin ligjor që të prezantojë me dokumentacion provues katër kushtet 

kumulative të përcaktuara në nenin 93 pika 2 të lex specialis, si dhe mundësinë (në rastet kur ai mund 

të marrë ndihmë shtetërore) për plotësimin e kushtit të pestë që do të garantonin realizimin e shërbimit 

pranë autoritetit kontraktor. Bazuar në arsyetimin dhe faktet e shtjelluara më lart, Komisioni i 

Prokurimit Publik gjykon, se nga ana e operatorit ekonomik, oferta e të cilit në zbatim të formulës së 

përcaktuar në legjislacion ka dalë anomalisht e ulët, nuk janë paraqitur sqarime dhe dokumentacion 

provues që të argumentojnë ofertën anomalisht të ulët (në kuptim të: metodës së përzgjedhur, 

zgjidhjeve teknike të posaçme, apo origjinaliteti i shërbimit të propozuar), duke mos krijuar bindjen se 
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kjo ofertë është e rregullt në të gjitha elementet e saj, me qëllim garantimin e një kontrate të 

suksesshme.  

Rrjedhimisht Komisioni i Prokurimit Publik gjykon, se nga ana e operatorit ekonomik ankimues 

“GAMMA” SHPK, nuk është paraqitur argumentimi i ofertës anomalisht të ulët në përputhje me nenin 

93 pika 2 të LPP-së, ndaj oferta e këtij operatori duhet të skualifikohet nga ana e autoritetit kontraktor.  

 

Sa më sipër pretendimi i operatorit ekonomik ankimues “KRIJON” SHPK qëndron. 

 

III.2. Lidhur me pretendimet e tjera të parashtruara nga operatorit ekonomik ankimues “KRIJON” 

SHPK në ankesën me numër ankimi elektronik A/2026/6258, datë 19.01.2026 dhe numër protokolli 

nr. 162/2026, datë 20.01.2026, mbi kualifikimin e shoqërisë “GAMMA” SHPK, Komisioni i 

Prokurimit Publik, gjykon se nuk do të merren në shqyrtim pasi, referuar gjykimit mësipër në pikën 

III.1.11., gjendja faktike dhe juridike e operatorit ekonomik “GAMMA” SHPK. do të ndryshojë duke u 

skualifikuar nga procedura në fjalë, e rrjedhimisht duke përmbushur interesin e ankimuesit. 

 

Për sa më sipër, në mbështetje të neneve 30, dhe 118 të ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, 

Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” i ndryshuar, Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 236, datë 20.04.2023 “Për përcaktimin e 

rregullave dhe tarifës së pagesës për ankimin në 10 një procedurë prokurimi pranë Komisionit të 

Prokurimit Publik”,”, Vendimit të Komisionit të Prokurimit Publik Nr. 766/2021, datë 13.10.2021“Për 

miratimin e rregullave “Për Organizimin dhe Funksionimin e Komisionit të Prokurimit Publik”, Nenit 

4, te Vendimit te Komisionit të Prokurimit Publik nr. 500/2020 datë 5.11.2020 “Rregullore për Marrjen 

e Masave Organizative për Ushtrimin e Veprimtarisë së Institucionit të Komisionit të Prokurimit 

Publik gjatë gjendjes së pandemisë së shkaktuar nga COVID -19” Komisioni i Prokurimit Publik, 

njëzëri,  

 

Vendos: 

 

1. Të pranojë pjesërisht ankesën e operatorit ekonomik “KRIJON” ShPK në procedurën e 

prokurimit “E hapur, mbi kufirin e lartë monetar, marreveshje kuader me disa operatore 

ekonomike ku  te gjitha kushtet jane te percaktuara, me afat 12 mujor” me numër reference Nr. 

REF-63093-09-30-2025, me objekt: “Blerje pajisje laboratori, enë, reagent, gaze, terrene, kite, 

standarte dhe kolona kromatografike” e ndarë në 9 lote, si më poshtë”, me fond limit të 

përgjithshëm 103,383,084 (njëqind e tre milion e treqind e tetëdhjetë e tre mijë e tetëdhjetë e 

katër) lekë pa TVSH ose 1,067,456 (një milion e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e katërqind e 

pesëdhjetë e gjashtë) Euro pa TVSH, Loti 8 me numër reference të lotit  Nr. REF-63114-09-30-

2025, me objekt: “Blerje kite”, Për ISUV”, me fond limit të lotit 21,205,399 (njëzet e një milion 

e dyqind e pesë mijë e treqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH ose 218 951 (dyqind e 

tetëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e pesëdhjetë e një) Euro pa TVSH, zhvilluar në datën 

22.12.2025 nga autoriteti kontraktor, Operatori i Blerjeve të Përqendruara Sh.A. 

 

2.  Autoriteti kontraktor të anulojë vendimin e KVO-së mbi kualifikimin e operatorit ekonomik 

“GAMMA” SHPK, duke e skualifikuar këtë operator ekonomik. 

 

3. Autoriteti kontraktor, brenda 5 ditëve të vërë në dijeni Komisionin e Prokurimit Publik për 

zbatimin e vendimit, duke dokumentuar veprimet e kryera. 
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4. Ngarkohet zyra e financës të bëjë kthimin e tarifës financiare të paguar nga operatori ekonomik 

“KRIJON” SHPK 

 

5. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Gjykatën Administrative të Apelit. 

 

6. Kopje e këtij vendimi i dërgohet për njoftim Agjencisë së Prokurimit Publik. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

Anëtar Anëtar        Anëtar 

Anila Malaj Kreshnik Ternova         Gjergj Mersini 

   

 Nënkryetar  

 Fiorent Zguro  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


